SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 19/11/2025.
1

Edital nº 171/2025-PROGESP                   Boa Vista-RR, 19 de Novembro de 2025.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, nomeado pela
portaria n.º 566/2025 – GAB, de 15/10/2025, considerando o item 1.1 e 1.4 do edital 116/2025, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Tornar pública a retificação do cronograma do edital 116/2025, conforme abaixo:

   Onde se lê:

Resultado final da prova Didática, prática e títulos. 19/11

Convocação para procedimento de heteroidentificação, processo de verificação

indígena e quilombóla e perícia PcD (local e horário)
19/11

Procedimento de heteridentificação, processo de verificação indígena e

quilombóla e perícia PcD.
27 e 28/11

Resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação, processo de

verificação indígena e quilombóla e perícia PcD.
03/12

Recurso do resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação,

processo de verificação indígena e quilombóla e perícia PcD.
04 e 05/12

Resultado final do procedimento de heteroidentificação, processo de

verificação indígena e quilombóla e perícia PcD
10/12

Resultado preliminar do concurso 10/12

Recursos ao resultado preliminar 11 e 12/12

Resultado dos recursos  17/12

Resultado final do concurso 17/12

Leia-se:

Resultado final da prova Didática e prática 19/11

Resultado preliminar da prova de títulos - republicação 19/11

Prazo para recurso contra o resultado preliminar dos títulos 24 e 25/11

Resultado final da prova de títulos 28/11/2025

Convocação para procedimento de heteroidentificação, processo de verificação

indígena e quilombóla e perícia PcD (local e horário)
28/11

Procedimento de heteridentificação, processo de verificação indígena e

quilombóla e perícia PcD.
04 e 05/12

Resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação, processo de

verificação indígena e quilombóla e perícia PcD.
09/12

Recurso do resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação,

processo de verificação indígena e quilombóla e perícia PcD.
10 e 11/12

Resultado final do procedimento de heteroidentificação, processo de

verificação indígena e quilombóla e perícia PcD
17/12

Resultado preliminar do concurso 17/12

Recursos ao resultado preliminar 18 e 19/12

Resultado dos recursos  23/12

Resultado final do concurso 23/12

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 762/2025 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/11/2025 13:57 )
RAFAEL LIMA BARROS

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###992#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 762 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 19/11/2025 1a32d0cfd7

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf